

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2021-0001

Objeto de la compra: MOBILIARIOS PARA LAS NUEVAS OFICINAS DEL COMANDO CONJUNTO METROPOLITANO, FFAA., PROCURADURIA GENERAL, FFAA., JUEZ SUPERIOR COORDINADOR DE LA JURISDICCION PENAL MILITAR, FFAA., DIRECCION DEL CUERPO JURIDICO, MIDE., Y LA DIRECCION DE LAS BANDAS DE MUSICOS, FFAA

Rubro: Mobiliarios, Equipos de Oficinas y Estantería.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
No.1		Lote I: PROCURADURIA FF.AA. Y JURIDICA, MIDE.				
1	24102004	ESCRITORIO EJECUTIVO Y LATERAL BROWN 1600X800w	UD.	1.00	17,948.40	17,948.40
2	24102004	ESCRITORIO DE 1.40X0.70 BASE BLANCA Y TOPE WALNUT	UD.	1.00	19,994.25	19,994.25
3	24102004	ESCRITORIO DE 28"X48" BSAE EN METAL BLANCO Y TOPE WALUT	UD.	1.00	12,550.70	12,550.70
4	24102004	SILLON EJECUTIVO ERGONOMICO TAPIZADO EN PU C/NEGRO	UD.	1.00	13,843.70	13,843.70
5	24102004	BUTACA ERGONOMICA TAOIZADO EN PU C/NEGRO	UDS.	2.00	8,561.75	17,123.50
6	24102004	SILLA EJECUTIVA, RESPALDO MALLA CABEZAL, MECANISMO 4, BRAZOS AJUSTABLES, COLOR NEGRO	UD.	1.00	9,377.10	9,377.10
7	24102004	BUTACA CON SOPORTE LUMBAR, RESPALDO EN MALLA BASE CROMADA	UDS.	4.00	6,863.20	27,452.80
8	24102004	SOFA DE 2 PERSONAS, IMPORTADO PU CON TAPAS DE ALUMINIO, NEGRO IMPORTADO, MODERNO Y COMODO	UDS.	2.00	36,435.30	72,870.60
9	24102004	SOFA DE 1 PERSONA, IMPORTADO EN PU NEGRO PATAS DE ALUMINIO MDERNO Y COMODO	UD.	1.00	27,135.40	27,135.40
10	24102004	MESA LATERAL EN CRISTAL BASE CROMADA	UD.	1.00	10,010.75	10,010.75
11	24102004	MODULO RODANTE DE 3 GAVETAS ENMETAL COLOR BLANCO	UDS.	3.00	7,286.40	21,859.20
12	24102004	SILLA SEMI EJECUTIVA, COLOR EGRO CON	UDS.	8.00		

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



		SOPORTE LUMBAR			6,008.86	48,070.88
13	24102004	PANEL DIVISOR AOTO H1500XW1200 TELA AZUL	UDS.	9.00	10,458.15	94,123.35
14	24102004	PANEL DIVISOR AOTO H1200XW700 TELA AZUL	UDS.	6.00	5,285.40	31,712.40
15	24102004	PANEL DIVISOR AOTO H1200XW700 CON CRISTAL TELA	UDS.	5.00	6,006.45	30,032.25
16	30103312	CONECTOR POST P/PANEL AOTO (L) DE H1500	UDS.	7.00	1,089.05	7,623.35
17	80101701	ACCESORIO DE TERMINACION PARA PANEL "L" (SOMBRERO)	UDS.	7.00	315.10	2,205.70
18	30103312	CONECTOR POST P/PANEL AOTO (T) DE H1500	UDS.	5.00	1,235.10	6,175.50
19	80101701	ACCESORIO DE TERMINACION PARA PANEL "T" (SOMBRERO)	UDS.	5.00	305.90	1,529.50
20	30103312	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (H) VERTICAL H1200	UDS.	11.00	332.35	3,655.85
21	80101701	ACCESORIO DE TERMINACION P/PANEL (SOMBRERO)	UDS.	11.00	345.00	3,795.00
22	30103312	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (W) HORIZONTAL W700	UDS.	11.00	263.35	2,896.85
23	30103312	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (W) HORIZONTAL W1200	UDS.	9.00	394.45	3,550.05
24	30103312	MOLDURA (H) P/PANEL CONEXIÓN DE 1050 A 1500 H445	UDS.	11.00	158.70	1,745.70
25	80101701	ACCESORIO DE TERMINACION P/PANEL H445 (SOMBRERO)	UDS.	11.00	158.70	1,745.70
26	24102004	TOPE IMPORTADO C/HAYA DE 1200X1200	UD.	1.00	5,203.75	5,203.75
27	24102004	TOPE IMPORTADO C/HAYA DE 1200X600 DE 25MM	UDS.	8.00	2,397.75	19,182.00
28	24102004	GABINETE AEREO W800XD350XH400 C/HAYA PUERTA	UD.	1.00	6,450.35	6,450.35
No.2	JUEZ SUPERIOR COORDINADOR DE LA JURISDICCION PENAL MILITAR, FF. AA.					
29	24102004	ESCRITORIO BASE GRIS DE 60" CON LATERAL Y TOPE CHERRY	UD.	1.00	22,994.25	22,994.25
30	24102004	CREDENZA 1500X400X740 C/CHERRY DE DOS PUERTAS	UD.	1.00	9,533.50	9,533.50
31	24102004	MODULO RODANTE DE 3 GAVETAS EN METAL COLOR BLANCO	UD.	1.00	9,234.50	9,234.50
32	24102004	SILLO EJECUTIVO ERGONOMICO TAPIZADO EN PIEL GRADO A	UD.	1.00	13,843.70	13,843.70
33	24102004	BUTACA ERGONOMICA TAPIZADO EN PIEL GRADO A C/NEGRO	UDS.	2.00	8,561.75	17,123.50
34	24102004	ESCRITORIO LF75 BASE GRIS DE 60" LATERAL Y TOPE CHERRY	UDS.	2.00	11,097.50	22,195.00
35	24102004	SILLON EJECUTIVO ERGONOMICO TAPIZADO PU C/NEGRO	UD.	1.00	13,843.70	13,843.70
36	24102004	BUTACA ERGONOMICA TAPIZADO EN PU C/NEGRO	UDS.	4.00	8,561.75	34,247.00



37	24102004	CREDENZA 1500X400X740 C/CHERRY DE DOS PUERTAS CORREDIZAS	UDS.	2.00	9,533.50	19,067.00
38	24102004	MODULO RODANTE DE 3 GAVETAS EN METAL COLOR BLANCO	UDS.	2.00	7,286.40	14,572.80
39	24102004	SOFA DE 2 PERSONAS, IMPORTADO PU CON PATAS DE ALUMINIO, NEGRO IMPORTADO, MODERNO Y COMODO	UDS.	2.00	39,435.35	78,870.70
40	24102004	ESCRITORIO DE 1.40X0.70 BASE BLANCA TOPE HAYA	UDS.	19.00	16,008.65	304,164.35
41	24102004	PANEL DIVISOR AOTO H1500XW1000 LAMINADO	UDS.	6.00	9,724.40	58,346.40
42	24102004	PANEL DIVISOR AOTO H1500XW900 LAMINADO	UDS.	8.00	8,155.80	65,246.40
43	24102004	PANEL DIVISOR AOTO H1AD200XW700 LAMINO	UDS.	10.00	5,285.40	52,854.00
44	30103312	PANEL DIVISOR AOTO H1200XW700 LAMINADO CON CRISTAL	UDS.	9.00	6,006.45	54,058.05
45	80101701	CONECTOR POST P/PANEL AOTO (L) DE H1500	UDS.	10.00	1,089.05	10,890.50
46	30103312	ACCESORIO DE TERMINACION P/PANEL "L" (SOMBRERO)	UDS.	10.00	315.10	3,151.00
47	80101701	CONECTOR POST P/PANEL AOTO (T) DE H1500	UDS.	1,108.13	9,973.17	1,108.13
48	30103312	ACCESORIO DE TERMINACION P/PANEL "T" (SOMBRERO)	UDS.	9.00	158.70	1,428.30
49	80101701	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (H) VERTICAL H1200	UDS.	19.00	332.35	6,314.65
50	30103312	ACCESORIO DE TERMINACION P/PANEL (SOMBRERO)	UDS.	19.00	345.00	6,555.00
51	30103312	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (W) HORIZONTAL W700	UDS.	19.00	263.35	5,003.65
52	30103312	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (W) HORIZONTAL W1000	UDS.	6.00	32.60	195.60
53	30103312	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (W) HORIZONTAL W900	UDS.	8.00	325.45	2,603.60
54	80101701	MOLDURA (H) P/PANEL CONEXIÓN DE 1050 A 1500 H445	UDS.	19.00	158.70	3,015.30
55	24102004	ACCESORIO DE TERMINACION P/PANEL H445 (SOMBRERO)	UDS.	19.00	158.70	3,015.30
56	24102004	TOPE IMPORTADO C/HAYA DE 1200X600 DE 25MM	UDS.	14.00	3,173.96	44,435.44
57	24102004	GABINETE AEREO W800XD350XH400 C/HAYA PUERTA	UDS.	14.00	6,450.35	90,304.90
58	24102004	ESCRITORIO BASE NEGRA DE 71" CON LATERAL Y TOPE CHERRY	UD.	3.00	59,300.00	177,900.00
59	24102004	CREDENZA 1500X400X740 C/CHERRY DE DOS PUERTAS	UDS.	3.00	24,300.00	72,900.00
60	24102004	SILLON EJECUTIVO ERGONOMICO TAPIZADO PU C/NEGRO	UDS.	3.00	13,843.70	41,531.10



61	24102004	BUTACA ERGONOMICA TAPIZADO EN PU C/NEGRO	UDS.	6.00	8,561.75	51,370.50
62	24102004	MODULO RODANTE DE 3 GAVETAS EN METAL COLOR BLANCO	UDS.	3.00	6,732.73	20,198.19
63	24102004	SOFA DE 2 PERSONAS, IMPORTADO PU CON PATAS DE ALUMINIO, NEGRO IMPORTADO, MODERNO Y COMODO	UDS.	2.00	41,928.30	83,856.60
64	24102004	ESCRITORIO DE 1.40X0.70 BASE BLANCA TOPE COLOR CHERRY	UDS.	12.00	16,227.65	194,731.80
65	24102004	MODULO RODANTE DE 3 GAVETAS EN METAL COLOR BLANCO	UDS.	12.00	7,286.40	87,436.80
66	24102004	ESCRITORIO DE 28"X48" BSAE EN METAL BLANCO Y TOPE CHERRY	UDS.	7.00	9,450.70	66,154.90
67	24102004	ARCHIVO VERTICAL DE 3 GAV. 8-1/2X13 C/GRIS SIST. ANTIVUELCO	UDS.	12.00	9,500.00	114,000.00
68	24102004	MODULO RODANTE DE 3 GAVETAS EN METAL COLOR BLANCO	UDS.	19.00	7,286.40	138,441.60
69	24102004	SILLA EJECUTIVA, RESPALDO MALLA CABEZAL, MECANISMO 4, BRAZOS AJUSTABLES, COLOR NEGRO	UDS.	12.00	9,377.10	112,525.20
70	24102004	BUTACA CON SOPORTE LUMBAR, RESPALDO EN MALLA BASE CROMADA	UDS.	26.00	7,745.75	201,389.50
71	24102004	SILLA SEMI EJECUTIVA, COLOR NEGRO CON SOPORTE LUMBAR	UDS.	21.00	8,445.75	177,360.75
72	24102004	ESCRITORIO 28X55 BASE EN METAL GRIS Y TOPE CHERRY	UDS.	1.00	11,097.50	11,097.50
73	24102004	MESA DE CRISTAL DE CENTRO 40X24" ESTRUCTURA GRIS	UD.	1.00	5,721.25	5,721.25
74	24102004	SOFA DE 2 PERSONAL IMPORTADO EN PU, COLOR NARANJA, 157X79X72	UD.	2.00	28,779.40	57,558.80
75	24102004	MODULO RODANTE DE 3 GAVETAS METAL COLOR GRIS OSCURO	UDS.	1.00	8,975.00	8,975.00
76	24102004	SILLA SEMI EJECUTIVA, COLOR NEGRO CON SOPORTE LUMBAR	UD.	1.00	5,721.25	5,721.25
77	24102004	PANEL DIVISOR AOTO H1500XW900 TELA AZUL	UD.	14.00	9,724.40	136,141.60
No.3	COMANDO CONJUNTO METROPOLITANO, COCOM Y LA DIRECCION DE LAS BANDAS DE MUSICOS, FFAA.					
78	24102004	PANEL DIVISOR AOTO H1500XW1200 TELA AZUL	UDS.	1.00	8,155.80	8,155.80
79	24102004	PANEL DIVISOR AOTO H1500XW1000 TELA AZUL	UD.	1.00	5,285.40	5,285.40
80	30103312	PANEL DIVISOR AOTO H1500XW800 TELA AZUL	UD.	16.00	5,985.45	95,767.20
81	80101701	PANEL DIVISOR AOTO H1200XW800 CON CRISTAL TELA	UDS.	8.00	6,006.45	48,051.60
82	30103312	CONECTOR POST P/PANEL AOTO (L) DE H1500	UDS.	16.00	1,089.05	17,424.80
83	80101701	ACCESORIO DE TERMINACION P/PANEL "L" (SOMBRERO)	UDS.	16.00	315.10	5,041.60
84	30103312	CONECTOR POST P/PANEL AOTO (T) DE H1500	UDS.	8.00	1,235.10	9,880.80



85	80101701	ACCESORIO DE TERMINACION P/PANEL "T" (SOMBRERO)	UDS.	8.00	305.90	2,447.20
86	30103312	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (H) VERTICAL H1200	UDS.	24.00	332.35	7,976.40
87	30103312	ACCESORIO DE TERMINACION P/PANEL (SOMBRERO)	UDS.	24.00	345.00	8,280.00
88	30103312	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (W) HORIZONTAL W800	UDS.	24.00	263.35	6,320.40
89	30103312	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (W) HORIZONTAL W800	UDS.	14.00	263.35	3,686.90
90	24102004	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (W) HORIZONTAL W1200	UDS.	1.00	325.45	325.45
91	24102004	MOLDURA DE TERMINACION AOTO (W) HORIZONTAL W1000	UD.	1.00	372.60	372.60
92	24102004	TOPE IMPORTADO C/WALNUT DE 1200X600 DE 25MM	UD.	16.00	3,173.96	50,783.36
93	24102004	GABINETE AEREO W800XD350XH400 C/329	UDS.	16.00	6,320.35	101,125.60
94	24102004	ESCRITORIO LF75 BASE GRIS DE 71" LATERAL Y TOPE WALNUT	UDS.	1.00	59,300.00	59,300.00
95	24102004	CREDENZA 1500X400X740 C/WALNUT DE DOS PUERTAS	UD.	1.00	24,300.00	24,300.00
96	24102004	MODULO RODANTE DE 3 GAVETAS COLOR NEGRO	UD.	1.00	7,286.40	7,286.40
97	24102004	SILLO EJECUTIVO ERGONOMICO TAPIZADO EN PIEL GRADO A	UD.	1.00	13,843.70	13,843.70
98	24102004	BUTACA ERGONOMICA TAPIZADO EN PIEL GRADO A C/NEGRO	UD.	2.00	8,561.75	17,123.50
99	24102004	SOFA DE 2 PERSONAS, IMPORTADO PU CON PATAS DE ALUMINIO, NEGRO IMPORTADO, MODERNO Y COMODO	UD.	2.00	41,928.30	83,856.60
100	24102004	MESA DE CRISTAL DE CENTRO 40X24" ESTRUCTURA GRIS	UDS.	1.00	6,095.00	6,095.00
101	24102004	ESCRITORIO 28X60 LF75 BASE EN METAL NEGRO TOPE WALNUT	UDS.	1.00	11,097.50	11,097.50
102	24102004	SILLON EJECUTIVO ERGONOMICO TAPIZADO EN PU C/NEGRO	UD.	1.00	13,843.70	13,843.70
103	24102004	BUTACA ERGONOMICA TAPIZADO EN PU C/NEGRO	UD.	2.00	8,561.75	17,123.50
104	24102004	MODULO RODANTE DE 3GAVETAS C/NEGRO EN METAL	UD.	1.00	7,286.40	7,286.40
105	24102004	SOFA DE 2 PERSONAS, IMPORTADO PU CON PATAS DE ALUMINIO, NEGRO IMPORTADO, MODERNO Y COMODO	UDS.	1.00	39,435.35	39,435.35
106	24102004	MESA DE CONFERENCIA RECTANGULAR 10/P 1.40"X3.20" TOPE HAYA	UD.	1.00	10,010.75	10,010.75



107	24102004	SILLA EJECUTIVA, RESPALDO MALLA CABEZAL, MECANISMO 4, BRAZOS AJUSTABLES, COLOR NEGRO	UDS.	10.00	9,377.10	93,771.00
108	24102004	ESCRITORIO DE 1.40X0.70 BASE NEGRA Y TOPE WALNUT	UD.	10.00	22,984.25	229,842.50
109	24102004	ESCRITORIO DE 28"X48", BASE EN METAL NEGRA Y TOPE WALNUT	UD.	1.00	9,450.25	9,450.25
110	24102004	MODULO RODANTE DE 3 GAVETAS C/NEGRO EN METAL	UDS.	11.00	7,286.40	80,150.40
111	24102004	SILLA EJECUTIVA, RESPALDO MALLA CABEZAL, MECANISMO 4, BRAZOS AJUSTABLES, COLOR NEGRO	UD.	11.00	9,377.10	103,148.10
112	24102004	BANCADA EN METAL 2 PERSONAS ASIENTOS EN POLIPROPILENO, COLOR NEGRO, CON BRAZOS, TRATAMIENTO DE PINTURA ELECTROTACTICA Y BASE GRIS (MATE)	UDS.	1.00	6,433.20	6,433.20
113	24102004	ARCHIVO VERTICAL DE 4 GAVETAS, COLOR GRIS SIST. ANTIVUELCO PAR DOCUMENTOS 8-1/2X13 PINTURA ELECTROSTATICA, CON LLAVE	UDS.	1.00	8,881.00	8,881.00
114	24102004	SILLA SEMI EJECUTIVA, RESPALDO MALLA, MECANISMO 4 FUNCIONES, BRAZOS AJUSTABLES BASE EN POLIPROPILENO NEGRO, SOPORTE LUMBAR	UD.	11.00	8,234.75	90,582.25
115	24102004	BUTACA CON SOPORTE LUMBAR, RESPALDO EN MALLA BASE CROMADA	UD.	38.00	5,942.20	225,803.60
					Total:	4,791,547.99

**Observaciones:** MOBILIARIOS PARA LAS NUEVAS OFICINAS DEL COMANDO CONJUNTO METROPOLITANO, FFAA., PROCURADURIA GENERAL, FFAA., JUEZ SUPERIOR COORDINADOR DE LA JURISDICCION PENAL MILITAR, FFAA., DIRECCION DEL CUERPO JURIDICO, MIDE., Y LA DIRECCION DE LAS BANDAS DE MUSICOS, FFAA.

  
**LIC. JERSON V. SANCHEZ SANTANA**  
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MIDE.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

